СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2017 года № 6/3
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ростокино

В целях приведения Устава муниципального округа Ростокино в соответствие с законами города Москвы от 28 июня 2017 года № 19 «О внесении изменений в статью 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и статью 74 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 12 июля 2017 года № 27 «О внесении изменений в статьи 8 и 8.1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»
Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1. Внести в Устав муниципального округа Ростокино следующие изменения и дополнения:

1) подпункт «и» пункта 17 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«и) в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы.».

2) подпункт «з» пункта 15 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«з) в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы.».

3) подпункт «е» пункта 22 части 2 статьи 3 признать утратившим силу.

4) Часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.».

5) Пункт 6 части 2 статьи 6 считать пунктом 7.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Земенкова М.В.

Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков